Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 201611 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012800118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015-A

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 14/2015-A, com objetivo de contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços técnicos de rastrea-
mento de veículos, com abertura realizada em 22/01/2016 às 14
horas, o certame foi fracassado pois não houveram propostas clas-
sificadas. Cabendo a esta administração em momento oportuno a
repetição deste certame.

Porto Alegre-RS, 25 de janeiro de 2016.
RODRIGO LORENZONI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Abertura: 12/01/2016. Horário: 08h45min.
A Comissão Permanente de Licitação RETIFICA o Edital de

Licitação da Carta-Convite nº 01/2015, do Conselho Regional de
Nutricionistas da Oitava Região - CRN-8, publicado no DOU no- 243
do dia 21/12/2015, pág. 197 nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
11.2 - Após a aprovação das peças e assinatura do contrato,

a CONTRATADA deverá comparecer à sede do CRN-8 no dia
05/01/2016 para realizar a tiragem das medidas de todos os fun-
cionários que irão receber os uniformes.

DEVE-SE LER:
11.2 - Após a aprovação das peças e assinatura do contrato,

a CONTRATADA deverá comparecer à sede do CRN-8, em até 05
(cinco) dias úteis, para realizar a tiragem das medidas de todos os
funcionários que irão receber os uniformes.

Por oportuno, esclarecemos que a referida mudança ocorreu
em virtude da renovação do referido Convite, tendo em vista que a
primeira tentativa restou deserta, sendo o Edital republicado sem a
alteração das datas e prazos com base na nova data de abertura dos
envelopes.

Curitiba, 18 de janeiro de 2016.
ANDRÉA BRUGINSKI DORIGO

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

OBJETO: Contratação de empresa de consultoria técnica com ob-
jetivo de execução da implantação do projeto de plano de cargos,
carreiras e salários do CRO/SE. TIPO: Menor Preço Global. DATA
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 21.01.2016. CLASSI-
FICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº.
123/2006, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93.
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 9.400,00.
CONTRATADA: Cyclo Consultoria Ltda - CNPJ 09.261.585/0001-
78. PARECER JURÍDICO: n° 01/2016. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O resultado individualizado poderá ser adquirido na
Sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristiana, 589, Bairro São
José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou através de solicitação a ser
encaminhada ao e-mail licitacao@crose.org.br.

Aracaju-SE, 21 de janeiro de 2016.
ANDERSON LESSA SIQUEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 1ª Re-
gião com jurisdição no Distrito Federal, no uso de suas atribuições
Regimentais, de acordo com a Lei n.º 5.766 de 20/12/1971 e artigo
18º do Regimento Eleitoral, Resolução CFP 004/2015;

R E S O LV E :
Convocar todas(os) as(os) psicólogas(os) ativas(os) e em dia

com suas anuidades até o ano de 2015 junto ao CRP/01 para As-
sembleia Geral Extraordinária no dia 24 fevereiro de 2016, (quarta-
feira) às 19h em primeira convocação com a maioria simples de seus
filiados ou às 19h30 em segunda e última convocação com qualquer
quórum para deliberar sobre a seguinte pauta:

1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL
2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.
Local: Auditório do Conselho Regional de Psicologia da 1ª

Região
SRTVN Quadra 701 - Ed. Brasília Rádio Center
Ala A - 4o andar - Sala 4024
Asa Norte - Brasília-DF

Brasília-DF, 26 de janeiro de 2016.
CYNTHIA CIARALLO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 15ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4o- Termo Aditivo a Carta Contrato de Prestação de Serviços.
Processo: 01125/2015 Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSI-
COLOGIA - 15ª REGIÃO. Contratado: Implanta Informática Ltda. Ob-
jeto: prestação continuada de serviços de suporte técnico e manutenção
de três licenças do SISCONT.Net - Sistema de Controle Contábil e
Orçamentário e três licenças do SISPAT - Sistema de Controle dos Bens
Patrimoniais. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei n°
8.666/1993. Valor do Aditivo: R$ 19.208,64 (dezenove mil, duzentos e
oito reais e sessenta e quatro centavos). DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data do vencimento do contrato. Dotação Orçamen-
tária: 6.2.2.1.1.01.04.04.056 - Manutenção do Sistema de Informática
do Orçamento de 2016 Data de Assinatura: 22 de dezembro de 2015

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA COOPERATIVA
DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE CRIAÇÃO DE UMA COOPERATIVA

DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA

Convoca-se todos os interessados em criar a cooperativa para
a Assembleia de sua Constituição, a realizar-se em: 28 de Fevereiro
de 2016, às 09:00 horas, no Centro de Formação Carajás, Projeto de
Assentamento Cunha, Lote 30, Jardim ABC, Zona Rural, Cidade
Ocidental, Goiás, com os seguintes assuntos: 1. Análise e aprovação
do estatuto social; 2. Eleição do Conselho de Administração e do
Conselho fiscal; 3. Definição da Sede; 4. Assuntos gerais.

Brasília, 27 de janeiro de 2016.
IVO RICARDO

Membro da Comissão de Constituição
da Cooperativa

COMUPE - CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS
PERNAMBUCANOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2016

PL no- 001/2016, Pregão Eletrônico no- 001/2016. Objeto: Aquisição de
Medicamentos para Atenção Básica. Devido à fato superveniente, o
processo em epígrafe fica adiado "sine die".

MARCIANO DE OLIVEIRA SOUZA
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES
DO PODER LEGISLATIVO E TRIBUNAIS

DE CONTAS DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DE RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO

A CONFELEGIS - Confederação Nacional dos Servidores
do Poder Legislativo e Tribunais de Contas do Brasil, entidade sin-
dical inscrita no CNPJ sob o no- 13.586.972/0001-51, neste ato re-
presentada pelo seu presidente ANTÔNIO CARLOS FERNANDES
LIMA JR., brasileiro, servidor público, portador do RG no- 5888591
SSP/SP é inscrito no CPF sob o no- 671.828.878-00, com domicílio ao
endereço Rua Japurá, 43, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 013.19-030,
resolve CONVOCAR, na forma do Art. 22, III, da Portaria MTE no-

186/2008, os conselhos de representantes da Federação Nacional dos
Servidores dos Legislativos e Tribunais de Contas Municipais - FE-
NALEGIS (CNPJ no- 11.675.165/0001-80), da Federação Nacional
dos Servidores dos Poderes Legislativos Federal, Estaduais e do Dis-
trito Federal - FENALE (CNPJ no- 00.742.034/0001-51), e da Fe-
deração Nacional dos Delegados de Polícia Federal - FENADEPOL
(CNPJ no- 00.419.211/0001-63), bem como todos os demais membros
da categoria profissional abrangida pela entidade em todo o território
nacional para se reunirem em assembleia geral extraordinária a ser
realizada em 29.02.2016, às 09h00 em primeira convocação e, caso
não verificado o quorum estatutário, às 09h30min em segunda con-
vocação, na sede do SINDILEGIS/DF, localizado ao SGAS 610,
Conjunto C, Lote 70, Via L2 Sul, Brasília/DF, CEP: 70.200-690, com
a finalidade de deliberarem a seguinte ordem do dia: I) ratificação da
fundação da CONFELEGIS; II) ratificação da aprovação do Estatuto
Social da CONFELEGIS; III) ratificação de todos os atos eleitorais
da CONFELEGIS (apuração de votos, eleição e posse da diretoria e
do conselho fiscal para todos os fins); IV) ratificação da filiação das
entidades à CONFELEGIS; e V) outros assuntos de interesse da
categoria.

Em 27 de janeiro de 2016.
ANTONIO CARLOS FERNANDES L. JUNIOR

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS PROFISSÕES
LIBERAIS

RETIFICAÇÃO

No ato de aviso publicado no DOU do dia 21/01/2016 seção
03 página 152; Onde se lê: deverão recolher a Contribuição Sin-
dical/2015; Leia-se: deverão recolher a Contribuição Sindical/2016.

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL

RETIFICAÇÃO

No Aviso do Extrato do Termo Aditivo ao contrato CECS No-

024/14, publicado no DOU de 28/12/2015, seção 3, página 111, onde
se lê "Terceiro Termo Aditivo ao contrato CECS No- 024/14, leia-se
"Segundo Termo Aditivo ao contrato CECS No- 024/14.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE SALVADOR - APAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

A APAE Salvador torna público a realização do PREGÃO
PRESENCIAL No- 01/2016, cujo objeto é contratação de empresa
para organização e execução das capacitações referentes à Triagem
Nenonatal e Doença Falciforme, conforme Convênio Federal No-

792570/2013, a realizar-se em 12/02/2016 às 9h, na sede da mesma.
Informações e ou edital na Rua Rio Grande do Sul, no- 545, Pituba,
Salvador/BA, Fone (71)3270.8357.

Salvador-BA, 25 de janeiro de 2016
CREMILTON DA SILVA

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No- 24/2014 de prestação
de serviços, que entre si fazem a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS
SOCIAIS e a empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. OB-
JETO: Alteração do ANEXO I - Planilha de Equipamentos do contrato
originário, em razão da aplicação do reajuste previsto na Cláusula Sé-
tima, Parágrafo Terceiro, do contrato originário. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 1.143.947,28 (Um milhão, cento e quarenta e três mil,
novecentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos). Pagamentos
mensais de R$ 49.242,93 (Quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e
dois reais e noventa e três centavos). VIGÊNCIA: A partir da data de
assinatura, com efeitos retroativos à 01/10/2015 e termo final o dia
31/08/2016. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 16 de dezembro de 2015.

CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL E
APRENDIZAGEM PROFISSIONAL - CIDAP

CNPJ 07.759.605/0001-00

EXTRATO RELATÓRIO EXECUÇÃO FÍSICA FINANCEIRA
TERMO DE PARCERIA FUNDAÇÃO FLORESTAN

FERNANDES

Termo de Parceria 001/2012 -Custo do Projeto: R$
1.224.570,00 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e
setenta reais) Data de Assinatura do TP 01/01/2012 Término
31/12/2012 - Terceiro Termo Aditivo - vigência 01/01/2015 a
31/12/2015 - Objeto: qualificação e requalificação profissional no
âmbito do município de Diadema/SP. - Custo de Implementação do
Projeto: Previsto - R$ 1.224.570,00 Recebido - R$ 1.224,570,00 Apl.
Financeira - R$ 4.194,71 Recursos Próprios R$ 644,60 Total - R$
4.839,31 Realizado - R$ 1.228.287,83 - Devolvido - R$ 1.121,48 -
Situação - encerrado.

OSWALDO AKIRA OHTSUKI
Presidente

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO
DOS PESCADORES, PESCADORAS,

TRABALHADORES, TRABALHADORAS NA
PESCA EM REGIME DE ECONOMIA FAMILIAR

DO MUNICIPIO DE PINDARÉ MIRIM-MA

RETIFICAÇÃO

No Edital de Convocação publicado no DOU de 27/01/2016,
Seção 3, página 159, no título, onde se lê: COMISSÃO PRÓ-FUN-
DAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES, PESCADORAS,
TRABALHARES, TRABALHADORAS NA PESCA EM REGIME
DE ECONOMIA FAMILIAR DO MUNICIPIO DE PINDARÉ MI-
RIM-MA, leia-se: COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA ASSOCIA-
ÇÃO DOS PESCADORES, PESCADORAS, TRABALHADORES,
TRABALHADORAS NA PESCA EM REGIME DE ECONOMIA
FAMILIAR DO MUNICIPIO DE PINDARÉ MIRIM-MA.

p/Coejo

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-28T06:07:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial